02124.001770/2022-12
Número Sei: 11272738

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DE MURICI

RUA MARINO VIEIRA DE ARAÚJO Nº32, - Bairro CIDADE ALTA -  Murici - CEP 57820000

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 21 dias do mês de junho de 2023, às 09 h, reuniram-se de modo remoto os servidores
públicos: Marco Antonio de Freitas, Matrícula Siape nº 1779561, Jaílton José Ferreira
Fernandes, matrícula Siape nº 1365293 e Ivaldo Marques da Silva, Matrícula Siape nº
1093775, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais de apoio ao monitoramento ambiental e
patrimonial - ATA para ESEC de Murici, designada pela portaria nº 1578, de 05 de maio de
2023.

Esta comissão resolve HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para
Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

Número de vagas: 04 -  Nível I - Agentes Temporários Ambientais - Agente de apoio ao
monitoramento ambiental e patrimonial

Ordem de

classificação
Nome do candidato Nota

THUFA

Tempo
TAF

(min.e
seg.)

Resultado

 1° CLAUDEVAN AUGUSTO DA SILVA 10 16:00 CLASSIFICADO

Ata ESEC Murici 15070385         SEI 02124.001324/2023-99 / pg. 1

 2º ERY ALVES GOMES 10 16:00 CLASSIFICADO

 3º JOÃO PAULO GOMES DA SILVA 10 22:30 CLASSIFICADO

 4º JOSÉ MARCIEL DA SILVA SANTOS 10 18:50 CLASSIFICADO

 5º LUCIANO PEREIRA SOARES 10 22:30 CLASSIFICADO

 6º JOSÉ OTÁVIO TAVARES DE MORAIS FALTOU 23:40 DESCLASSIFICADO

 7º
HUBERT GABRIEL JANUÁRIO DA
SILVA FALTOU FALTOU DESCLASSIFICADO

 8º THIAGO VANDERLEI ROSENDO FALTOU FALTOU DESCLASSIFICADO

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas
dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos
avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das
notas dos avaliadores).

TAF -

Critérios
avaliados:
Tempo

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio de Freitas, Chefe, em
26/06/2023, às 10:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jailton Jose Ferreira Fernandes, Chefe,
em 26/06/2023, às 10:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15070385 e o
código CRC 86063A71.

Ata ESEC Murici 15070385         SEI 02124.001324/2023-99 / pg. 2

Ata ESEC Murici 15070385         SEI 02124.001324/2023-99 / pg. 3

02124.001770/2022-12
Número Sei: 11272738

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DE MURICI

RUA MARINO VIEIRA DE ARAÚJO Nº32, - Bairro CIDADE ALTA -  Murici - CEP 57820000

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 21 dias do mês de junho de 2023, às 09 h, reuniram-se de modo remoto os servidores
públicos: Marco Antonio de Freitas, Matrícula Siape nº 1779561, Jaílton José Ferreira
Fernandes, matrícula Siape nº 1365293 e Ivaldo Marques da Silva, Matrícula Siape nº
1093775, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais de apoio a fiscalização ambiental - ATA
para ESEC de Murici, designada pela portaria nº 1578, de 05 de maio de 2023.

Esta comissão resolve HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para
Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

Número de vagas: 02 -  Nível I - Agentes Temporários Ambientais - Agente de apoio a
fiscalização ambiental

Ordem de

classificação
Nome do candidato Nota

THUFA

Tempo
TAF

(min.e
seg.)

Resultado

 1°
ADRIANO ABÍLIO LEITES DOS
SANTOS 10 16:30 CLASSIFICADO

 2º JOÃO ALVES SANTANA 10 16:00 CLASSIFICADO

Ata ESEC Murici 15070391         SEI 02124.001324/2023-99 / pg. 4

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas
dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos
avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das
notas dos avaliadores).

TAF -

Critérios
avaliados:
Tempo

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio de Freitas, Chefe, em
26/06/2023, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jailton Jose Ferreira Fernandes, Chefe,
em 26/06/2023, às 10:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15070391 e o
código CRC BEFB1A0D.

Ata ESEC Murici 15070391         SEI 02124.001324/2023-99 / pg. 5

	Ata ESEC Murici 15070385
	Ata ESEC Murici 15070391